
Stranica 3 – broj 20 Službeni glasnik Grada Đakova 12. prosinca 2019. 

 

 

 Na temelju članka 104. stavka 1. i 
5. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(Narodne novine broj 68/18 i 110/18 – 
Odluka USRH), članka 5. Odluke o 
komunalnim djelatnostima (Službeni 
glasnik Grada Đakova broj 15/19) i članka 
32. Statuta Grada Đakova (Službeni 
glasnik Grada Đakova broj 5/18), Gradsko 
vijeće Grada Đakova na 18. sjednici, 
održanoj 11. prosinca 2019. godine, donosi 
 

ODLUKU 
O ORGANIZACIJI I NAČINU 

NAPLATE PARKIRANJA 
 

Članak 1. 
(1) Ovom se Odlukom uređuju 

usluge parkiranja na uređenim javnim 
površinama, što podrazumijeva upravljanje 
tim površinama, njihovo održavanje, 
naplatu i kontrolu naplate parkiranja i 
druge poslove s tim u vezi te obavljanje 
nadzora nepropisno parkiranih vozila na 
parkiralištima. 

(2) Pod uslugama iz stavka 1. ovog 
članka ne podrazumijeva se pružanje 
usluga parkiranja na površinama i 
garažama koje nisu u vlasništvu Grada 
Đakova. 
 

Članak 2. 
Javna parkirališta prometne su 

površine namijenjene isključivo za 
zaustavljanje i parkiranje vozila. 
 

Članak 3. 
Organizacija, gospodarenje i 

naplata parkiranja na javnim parkiralištima 
povjerena je Univerzalu d. o. o. Đakovo 
(dalje u tekstu: Organizator parkiranja). 
 

Članak 4. 
(1) Javna parkirališta moraju biti 

označena prometnom signalizacijom u 
skladu s propisima o sigurnosti prometa. 

(2) Javna parkirališta na kojima se 
obavlja naplata parkiranja moraju imati 
oznaku zone, vrijeme naplate parkiranja, 
cijenu i dopušteno trajanje parkiranja. 

 

Članak 5. 
Organizator parkiranja dužan je 

održavati javna parkirališta u čistom, 
urednom i funkcionalnom stanju, održavati 
prometnu signalizaciju (horizontalnu i 
vertikalnu), te osigurati čišćenje snijega i 
leda na javnim parkiralištima. 

 
Članak 6. 

 (1) Javna parkirališta na kojima se 
obavlja naplata svrstavaju se u zone. 

(2) Parkiranje na javnom 
parkiralištu na kojem se obavlja naplata 
može biti s ograničenim ili neograničenim 
vremenom trajanja parkiranja. 

(3) Parkirališne zone, način naplate, 
ograničenje vremena trajanja parkiranja, 
vrijeme naplate parkiranja, vrste 
parkirališnih karata i način njihova 
korištenja utvrdit će gradonačelnik 
posebnim aktom. 
 

Članak 7. 
 Cijenu, način obračuna i način 
plaćanja usluge parkiranja na parkiralištu 
pod naplatom određuje Organizator 
parkiranja na način propisan Zakonom o 
komunalnom gospodarstvu i posebnim 
propisima. 
 

Članak 8. 
 (1) Organizator parkiranja donosi 
opće uvjete pružanja usluge parkiranja na 
parkiralištima pod naplatom i sklapa s 
korisnikom usluge ugovor o pružanju 
usluge. 
 (2) Opće uvjete iz stavka 1. ovog 
članka donosi Organizator parkiranja uz 
prethodnu suglasnost Gradskog vijeća 
Grada Đakova. 
 

Članak 9. 
(1) Na temelju povjerenog 

obavljanja djelatnosti usluge parkiranja na 
uređenim javnim površinama Organizator 
parkiranja dužan je jednom na godinu 
doznačiti 2,5 % od godišnjeg prihoda koji 
ostvari s osnove obavljanja te djelatnosti 
na račun Proračuna Grada Đakova. 



Stranica 4 – broj 20 Službeni glasnik Grada Đakova 12. prosinca 2019. 

 

 

(2) Organizator parkiranja dužan je 
jednom na godinu Gradskom vijeću 
podnijeti izvješće o poslovanju za 
predmetnu djelatnost. 
 

Članak 10. 
(1) Gradonačelnik će u roku od 90 

dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke donijeti akt iz članka 6. stavka 3. 
ove Odluke. 

(2) Do stupanja na snagu akta iz 
stavka 1. ovog članka ostaje na snazi 
Pravilnik o organizaciji i načinu naplate 
parkiranja na javnim parkiralištima 
(Službeni glasnik Grada Đakova broj 1/15 
i 7/17). 

 
Članak 11. 

Danom stupanja na snagu ove 
Odluke prestaje važiti Odluka o održavanju 
i organizaciji naplate parkiranja (Službeni 
glasnik Grada Đakova broj 4/02). 
 

Članak 12. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga 
dana od dana objave u Službenome 
glasniku Grada Đakova. 
KLASA: 003-05/19-02/23 
URBROJ: 2121/01-01/01-19-2 
Ðakovo, 11. prosinca 2019. 
 
P R E D S J E D N I K 
Pavo Cindrić, dipl. iur., v. r. 

 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 


